
 
 
 

Периодическое печатное 
средство массовой 

информации 

«Вестник Клинцовского 
района» 

 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №102  

Дата выхода выпуска в свет: 02.10.2016года. 

Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



         Соучредителями периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский 
районный Совет народных депутатов, глава Клинцовского района, и 
администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» является администрация 
Клинцовского района, которая также является его издателем и 
распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации 
«Вестник Клинцовского района является официальным периодическим 
печатным средством массовой информации, предназначенным для 
опубликования муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 
Клинцовского района иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является внеочередным выпуском. 

 

Содержание : 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района 
с правами юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. 

2.5. Иная официальная информация. 
 

 

  

 

 

 

 

 

 



Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –
информация отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме–
информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
информация отсутствует. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района- 

-информация отсутствует. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 
района- информация отсутствует. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского 
района с правами юридического лица- информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 
 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами 
местного самоуправления Клинцовского района - информация 
отсутствует. 
 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
- информация отсутствует. 
 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. - информация отсутствует. 
 

2.5. Иная официальная информация. 
2.5.1. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 (с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования 
Клинцовского района) 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 30.09.2016 г.                                                                                    № 11/36 

г. Клинцы 

 

О возобновлении и Календарном плане некоторых избирательных действий  
по подготовке к проведению отложенных дополнительных выборов депутата  
Рожновского сельского Совета народных депутатов третьего созыва по 
одномандатному избирательному округу № 9  18 декабря 2016 года 
 

 
 

В связи с отложением голосования на дополнительных выборах депутата Рожновского 
сельского Совета народных депутатов третьего созыва по одномандатному 



избирательному округу № 9 на 18 декабря 2016 года территориальная избирательная 
комиссия Клинцовского района   
 РЕШИЛА: 

1. Возобновить некоторые избирательные действия по подготовке к проведению 
отложенных дополнительных выборов депутата Рожновского сельского Совета народных 
депутатов третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 9. 

2. Утвердить Календарный план некоторых избирательных действий по подготовке к 
проведению отложенных дополнительных выборов депутата Рожновского сельского 
Совета народных депутатов третьего созыва по одномандатному избирательному округу 
№ 9 (прилагается). 

3. Опубликовать данное решение в течение 5 днейв периодическом печатном 
средстве массовой информации «Вестник Клинцовского района». 

4. Дополнительное выдвижение кандидатов, списка кандидатов осуществлять со дня 
следующего за днем публикации настоящего решения. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря комиссии 
Марусову И.Н. 

 

 

Председатель   Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь   И.Н. Марусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



                                                                                                                                                             Утверждено решением избирательной комиссии 

                                                                                                                                                              Клинцовского района от 30.09.2016 г. № 11/36 

                                                                                                                                                                                                          

 
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

некоторых избирательных действийпо подготовке к проведению отложенных дополнительных выборов депутата Рожновского 
сельского Совета народных депутатов третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 9 

18 декабря 2016 года 
 

Дата принятия решения о возобновлении некоторых избирательных действий и дополнительном выдвижении кандидатов, списка 
кандидатов «30» сентября 2016 года 

 
 

Дата официального опубликования (обнародования) решения территориальной избирательной комиссии Клинцовского района (с 
полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Клинцовского района)в периодическом печатном средстве массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» от 02.10.2016 года № 102 

 

День голосования   18 декабря 2016 года 

 

Территориальная избирательная комиссия Клинцовского района (с полномочиями  избирательной комиссии муниципального образования, 

окружной избирательной комиссии) (далее - избирательная комиссия Клинцовского района) 
 

№ 
п/п 

Содержание мероприятия 
Срок  
исполнения 

Исполнители 

1 2 3 4 

1. ВОЗОБНОВЛЕНИЕ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ДЕЙСТВИЙ 

решением территориальной избирательной комиссии Клинцовского района от «30» сентября 2016 года № 11/36  
1. Принятие решения о возобновлении избирательных действий 

 

30 сентября 2016 года Избирательная комиссия 
Клинцовского района 

2. Официальное опубликование решения о возобновлении 
избирательных действий в средствах массовой информации 

Не позднее 04 сентября 2016 года Территориальная избирательная 
комиссия 

2. СПИСКИ ИЗБИРАТЕЛЕЙ 



3. Передача первого экземпляра списка избирателей в 
соответствующую участковую избирательную комиссию 

Не позднее 7 декабря 2016 года 

(не позднее чем  за 10 дней до  
дня голосования) 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района п. 11 ст.9 
ЗБО № 54-З 

4. Представление списков избирателей для всеобщего 
ознакомления и его дополнительного уточнения  на 
избирательном участке участковой избирательной комиссии 

 Не позднее  7 декабря 2016 года 

(не позднее чем  за 10 дней до  
дня голосования) 

Участковые избирательные 
комиссии  
п. 13  ст.9 ЗБО № 54-З 

5. Уточнение списков избирателей 

 

После получения списка 
избирателей из ТИК 
Клинцовского района 

 (его составления участковой 
избирательной комиссией) и до 
окончания времени голосования 
18 декабря 2016 года 

Участковая избирательная 
комиссия 

6. Подписание выверенного и уточненного списка избирателей и 
его заверение печатью участковой избирательной комиссии 

Не позднее чем в 18 часов  
по местному времени 17 декабря 
2016 года 

Председатель, секретарь 
участковой избирательной 
комиссии 

п. 12 ст.9  ЗБО № 54-З 

7. Оформление отдельных книг списка избирателей (в случае 
разделения списка на отдельные книги) 

Не позднее 17 декабря 2016 года 
до 18:00 

Председатель участковой 
избирательной комиссии п. 11 ст.9 
ЗБО № 54-З 

3. НАБЛЮДАТЕЛИ. ПРЕДСТАВИТЕЛИ СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

8. Представление в территориальную избирательную комиссию 
списка наблюдателей, назначенных в участковую 

избирательную комиссию 

 

Не позднее 14 декабря 2016 года Политические партии, 
зарегистрированные кандидаты, 
назначившие наблюдателей в 
участковые избирательные 
комиссии 

9. Представление направления, выданного политической партией, 
зарегистрировавшей кандидата, кандидатом, 
зарегистрированным по соответствующему одномандатному 
избирательному округу, или его доверенным лицом, в 
избирательную комиссию, в которую назначен наблюдатель 

17 либо 18 декабря 2016 года  
 

Наблюдатели 



 Подача в избирательную комиссию заявок на аккредитацию 
представителей средств массовой информации для 
осуществления полномочий, указанных в п. 1.2, 5.1  ст. 15 ЗБО 
№ 54-З 

Не позднее 14 декабря 2016 года 

 

 

Редакции средств массовой 
информации 

4.  ВЫДВИЖЕНИЕ И РЕГИСТРАЦИЯ КАНДИДАТОВ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

10. Выдвижение кандидатов по одномандатному избирательному 
округу избирательными объединениями 

Не позднее, чем через 30 дней со 
дня публикации решения о 
назначении выборов 

 (до 18 часов по местному 
времени)  
до 1 ноября включительно 

уполномоченные представители   
избирательных объединений 

 

 

 ст.20 ЗБО № 54-З 

11. Самовыдвижение кандидатов по одномандатному 
избирательному округу 

Не позднее, чем через 30 дней со 
дня публикации решения о 
назначении выборов 

 (до 18 часов по местному 
времени)  
до 1 ноября включительно 

Граждане, обладающие пассивным 
избирательным правом 

 

 ст.19 ЗБО № 54-З 

12. Рассмотрение документов кандидатов, представленных 
избирательными объединениями; выдвинутых  по одномандатному 
избирательному округу,  либо выдача мотивированного решения об 
отказе   

В течение трех дней со  дня 
приема документов   

Избирательная комиссия 
Клинцовского района  
п. 4.1. ст. 20 ЗБО № 54-З 

13. Сбор подписей в поддержку кандидата, выдвинутого в порядке 
самовыдвижения,  кандидата, выдвинутого  избирательным  
объединением 

 

 Со дня, следующего за днем 
уведомления  

Кандидат, граждане Российской 
Федерации, достигшие  возраста 18  
лет 

 п.1 ст.22 ЗБО № 54-З 

14. Представление в окружную избирательную комиссию документов 
для регистрации кандидатов, выдвинутых по одномандатному 
избирательному округу 

Не  позднее 2 ноября  2016 года 

(до 18 часов по местному 
времени) 
 

(не позднее чем за 45 дней до дня 
голосования) 

Кандидат  или  его доверенное лицо  
либо уполномоченный 
представитель  избирательного 
объединения 

 п.  1 ст.24 ЗБО № 54-З 



15. Проведение проверок достоверности сведений, представленных 
кандидатами 

 

В течение 10 или 20 дней со дня 
поступления запроса 
соответствующей избирательной 
комиссии 

Проверяющие органы  

16. Извещение кандидата, избирательного объединения о 
выявившейся неполноте сведений о кандидате или несоблюдении 
требований Закона Брянской области «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований в 
Брянской области» к оформлению документов 

Не позднее, чем за три дня до дня 
заседания избирательной 
комиссии по вопросу 
регистрации кандидата 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района 

 

п. 4 ст.24 ЗБО № 54-З 

17. Передача кандидату,  уполномоченному представителю 
избирательного объединения копии итогового протокола 
проверки подписных листов, а если количество  недостоверных  
и (или) недействительных подписей составило 10 и более 
процентов от общего числа подписей, подлежащих проверке, – 

также копий иных документов, указанных в ч. 14 ст. 24 ЗБО № 
54-З 

Не позднее чем за двое суток до 
заседания избирательной 
комиссии, на котором должен 
рассматриваться вопрос о 
регистрации  
 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района 

18. Внесение уточнений и дополнений в документы, представленные в 
комиссии для  регистрации кандидата 

Не позднее, чем за  один день до 
дня заседания избирательной 
комиссии по вопросу 
регистрации кандидата 

 Кандидат, избирательное 
объединение 

 

 

п. 4 ст.24 ЗБО № 54-З 

19. Принятие решения о регистрации  либо об отказе в регистрации в течение 10 дней со дня приема 
документов необходимых для 

регистрации документов 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района ст.25 ЗБО № 
54-З 

20. Выдача кандидату копии решения об отказе в регистрации с 
изложением оснований отказа (в случае принятия такого 
решения) 

В течение суток с момента 
принятия решения 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района  

21. Передача в средства массовой информации сведений о 
кандидатах, зарегистрированных по одномандатному 
избирательному округу 

В течение 48 часов после 
регистрации 

 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района п. 9 ст.25 
ЗБО № 54-З 

22. Размещение на стендах в помещениях избирательных комиссий 
информации о зарегистрированных кандидатах с указанием 
сведений, предусмотренных  пунктами 3,4  статьи 40 Закона 

Не позднее 2 декабря 2016 года 

 

(Не позднее чем за 15 дней до 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района, 

окружные избирательные комиссии 



Брянской области «О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований в Брянской области» 

дня голосования)  

п. 9 ст.25 ЗБО № 54-З 

5. СТАТУС КАНДИДАТОВ 

23. Представление в избирательную комиссию, принявшую 
решение о регистрации кандидата, заверенной копии приказа 
(распоряжений) об освобождении  на время участия в выборах 
от выполнения должностных или служебных обязанностей  

Не позднее чем через пять дней 
со дня регистрации 
соответствующего кандидата 

Зарегистрированные кандидаты, 
находящиеся на государственной 
или муниципальной службе либо 
работающие в организациях, 
осуществляющих выпуск средств 
массовой информации 

п. 4 ст.26 ЗБО № 54-З 

24. Регистрация доверенных лиц кандидатов, избирательных 
объединений 

В течение пяти дней со дня  
поступления письменного 
заявления 

кандидата (представления 
избирательного объединения) о 
назначении доверенных лиц  и 
заявления гражданина о согласии 
быть доверенным лицом 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района  
п.1 ст.27 ЗБО № 54-З 

25. Регистрация уполномоченных представителей по финансовым 
вопросам  кандидатов, избирательных объединений 

 Регистрация уполномоченного 
представителя кандидата по 
финансовым вопросам 
осуществляется избирательной 
комиссией, на основании 
документов представленных в 
соответствии со ст.28 ЗБО № 54-

З 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района 

 

26. Реализация права  избирательного объединения отозвать 
выдвинутого им по одномандатному избирательному округу 
кандидата по основаниям, предусмотренным  Федеральным законом и 
(или) уставом избирательного объединения 

Не позднее 12 декабря   2016 

года 

(не позднее чем за 5 дней до дня 
голосования)  

Избирательные объединения 

 

п.3 ст.29 ЗБО № 54-З 

27. Реализация права кандидата, выдвинутого непосредственно, на 
снятие своей кандидатуры 

Не позднее 12 декабря 2016  
года, а при наличии 
вынуждающих к тому 

Кандидат, выдвинутый по 
одномандатному избирательному 
округу 



обстоятельств, не позднее 16 
декабря 2016 года 

 

п.1 ст.29 ЗБО № 54-З 

28. Принятие решения об аннулировании регистрации  Не позднее чем в трехдневный 
срок, а за три и менее дня до дня 
голосования – в течение суток со 
дня подачи заявления 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района 

 

6. ИНФОРМИРОВАНИЕ      ИЗБИРАТЕЛЕЙ     И      ПРЕДВЫБОРНАЯ      АГИТАЦИЯ 

29.   Рассмотрение заявок о выделении помещений для проведения 
встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, 
доверенных лиц и уполномоченных представителей   
избирательных объединений с избирателями 

В течение трех дней со дня  подачи  
заявок 

Органы местного самоуправления 

 

п.5 ст.37 ЗБО № 54-З 

30.   Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, 
демонстраций, шествий, связанных с выборами депутатов 

Не позднее чем в трехдневный 
срок со дня получения 
уведомления 

Органы местного самоуправления 

п.2 ст.37 ЗБО № 54-З,  ФЗ-54 от 19 
июня 2004 года «О собраниях, 
митингах, демонстрациях и 

пикетированиях» 

31. Выделение специальных мест для размещения предвыборных 
печатных агитационных материалов на территории каждого 
избирательного участка 

Не позднее 17 ноября  2016 года 

(не позднее  чем за  30 дней до 
дня голосования) 

Органы местного самоуправления по 
предложению  избирательной 
комиссии муниципального 
образования 

п.16 ст.37 ЗБО № 54-З 

32. Размещение на информационном стенде в помещении 
избирательной комиссии информации о зарегистрированных 
кандидатах 

Не позднее 2 декабря 2016 года Избирательные комиссии 

33. Размещение на информационном стенде в помещении 
избирательной комиссии информации об отмене регистрации 
зарегистрированных кандидатов 

Незамедлительно по получении из 
ТИК сведений об отмене 
регистрации кандидатов 

Избирательные комиссии 

7. ФИНАНСИРОВАНИЕ ВЫБОРОВ 

34. Обращение в Избирательную комиссию Брянской области с просьбой 
об открытии бюджетного счета для финансирования подготовки и 
проведения выборов 

Не позднее дня, следующего за днем 
принятия решения о назначении 
выборов 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района 

35. Распределение средств на проведение выборов:  
 

 

 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района  



-  участковым избирательным комиссиям Не позднее 27 ноября 2016 года 

 

(не позднее чем за 20 дней до дня 
голосования)  

п.3 ст.38 ЗБО №54-З 

36. Представление в   избирательную комиссию муниципального 
образования отчетов о          поступлении и расходовании средств    
местного   бюджета, выделенных  на подготовку и проведение 
выборов 

Не позднее 27 декабря 2016  
 

Участковая избирательная комиссия 

 

п.8 ст.38 ЗБО №54-З 

37. Представление в представительный  орган муниципального 
образования отчетов о поступлении и расходовании средств местного 
бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов. 

Не позднее чем через 3 месяца со 
дня официального 

опубликования общих результатов 
выборов 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района 

п.10 ст.38 ЗБО №54-З 

38.  Перечисление  не  израсходованных  средств, выделенных на 
подготовку  и проведение  выборов в  доход соответствующего 
местного бюджета  

После представления отчета Избирательная комиссия 
Клинцовского района 

п.11 ст.38 ЗБО №54-З 

39. Направление  письменного  указания  в  филиал  Сбербанка  РФ о 
закрытие избирательных  счетов и перечисления не израсходованных  
денежных  средств  с  этих  счетов в доход  местного бюджета 

По истечении  60  дней  с  момента  
официального опубликования 
результатов  голосования  

Избирательная комиссия 
Клинцовского района 

п.11 ст.59 ФЗ 67 

8. ГОЛОСОВАНИЕ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ 

40. Утверждение требований к изготовлению избирательных 
бюллетеней для голосования на выборах депутатов 
представительного органа муниципального образования по 
одномандатным избирательным округам 

Не позднее 27 ноября 2016 года 

 

(не позднее чем за 20 дней до дня 
голосования) 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района 

п.3 ст.41 ЗБО №54-З 

41. Утверждение порядка осуществления контроля за изготовлением 
избирательных бюллетеней, определение их количества 

Не позднее  27 ноября 2016 года Избирательная комиссия 
Клинцовского района 

п.3 ст.41 ЗБО №54-З 

42. Утверждение формы и текста избирательного бюллетеня для 
голосования по одномандатным избирательным округам 

Не позднее 27 ноября 2016 года Избирательная комиссия 
Клинцовского района 

п.3 ст.41 ЗБО №54-З 

43. Изготовление избирательных бюллетеней для голосования  Не позднее 7 декабря  2016 года Полиграфическая организация 

п.9 ст.41 ЗБО №54-З 

44. Принятие  решения  о месте и времени передачи избирательных Не позднее, чем за два дня до Избирательная комиссия 



бюллетеней  от полиграфической организации  получения избирательных 
бюллетеней от  полиграфической 
организации 

Клинцовского района 

п.10 ст.41 ЗБО №54-З 

45. Передача избирательных  бюллетенейучастковым избирательным 
комиссиям 

Не позднее 16 декабря 2016 года 

(не позднее чем за один день до дня 
голосования). 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района 

п.11-13  ст.41 ЗБО №54-З 

46. Оповещение избирателей о дне, времени и месте голосования 

 

(не позднее чем за 10 дней до дня 
голосования)  
Не позднее 7 декабря  2016 года 

Избирательная комиссия 
муниципального образования, 

участковые избирательные 
комиссии 

п.2 ст.43 ЗБО 54-З 

47. Утверждение текст, числа, формы реестра выдачи открепительных 
удостоверений 

Не позднее 19 октября 2016 года 

(не позднее  чем за 60 дней до дня 
голосования) 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района 

 статья 40.1 ЗБО 54-З 

48. Передача открепительных удостоверений в участковые 
избирательные комиссии 

Не позднее 7 декабря 2016 года Избирательная комиссия 
Клинцовского района 

статья 40.1 ЗБО 54-З 

49. Выдача открепительных удостоверений избирателям: 
- в территориальной избирательной комиссии 

 

- в участковых избирательных комиссиях 

с 3 ноября по 6 декабря 2016года 

 

 

с 7 по 17 декабря 2016 года 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района 

статья 40.1 ЗБО 54-З 

50. Направление в участковые избирательные комиссии заверенных 
выписок из реестра выдачи открепительных удостоверений 

7 декабря 2016 года Избирательная комиссия 
Клинцовского района 

51 Образование групп для контроля за использованием ГАС 
«Выборы»  

Не позднее 14 декабря 2016 года 

 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района 

52. Проведение голосования в единый день голосования С 8 до 20 часов по местному 
времени   
18 декабря 2016 года 

Участковая избирательная комиссия 

 ст.43 ЗБО №54-З 

53. Подсчет и погашение неиспользованных избирательных 
бюллетеней, находящихся в территориальных избирательных 
комиссиях 

В день голосования после 
окончания времени голосования 

 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района 



54. Подсчет голосов на избирательном участке и составление 
протоколов об итогах голосования 

По истечении времени голосования 
без перерыва до установления 
итогов голосования на 
избирательном участке 

Участковая избирательная комиссия 

 

ст.45-46 ЗБО №54-З 

55. Подписание протокола участковой избирательной комиссии об 
итогах голосования 

На итоговом заседании участковой 
избирательной комиссии 

Члены участковой избирательной 
комиссии с правом решающего 
голоса 

56. Выдача заверенных копий протоколов участковых избирательных 
комиссий об итогах голосования по требованию кандидатов, 
членов участковой избирательной комиссии, доверенных лиц и 
наблюдателей 

Немедленно после подписания 

протокола об итогахголосования 

Участковая избирательная комиссия 

п.29 ст. 68 ФЗ-67 

п.25 ст.46 ЗБО №54-З 

57. Определение результатов выборов по одномандатному 
избирательному округу 

Не позднее 20 декабря 2016 года 

(не позднее чем на третий день 
со дня голосования) 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района ст.48 ЗБО 
№54-З 

58. Установление общих результатов выборов 

 

 Не позднее  28 декабря 2016 года 

 

(не позднее чем через десять 
дней после дня голосования) 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района ст.51 ЗБО 
№54-З 

59. Извещение зарегистрированных кандидатов, избранных 
депутатами  о результатах выборов 

 

Незамедлительно после 
определения результатов выборов 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района п.1 ст.53 ЗБО 
№54-З 

60. Представление в избирательную комиссию копию приказа 
(иного документа) об освобождении от обязанностей, 
несовместимых со статусом депутата представительного органа 
муниципального образования, либо копию документа, 
удостоверяющего, что им в установленный срок со дня 
получения извещения было подано заявление об освобождении 
от таких обязанностей 

В течение 5 дней со дня  получения 
извещения 

Зарегистрированный кандидат, 
избранный депутатом  
 

 

п.1 ст.53 ЗБО №54-З 

61. Направление предварительных данных о результатах выборов 
редакциям средств массовой информации 

В течение суток после определения 
общих результатов выборов 
депутатов представительного органа  
муниципального образования 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района п.2 ст.54 ЗБО 
№54-З 



62. Официальное опубликование результатов выборов, а также 
данных о числе голосов избирателей, полученных каждым из 
зарегистрированных кандидатов 

не позднее  1 января2016 года 

(не позднее чем через две недели 
со дня голосования)  

Избирательная комиссия 
Клинцовского района п.3 ст.54 ЗБО 
№54-З 

63. Официальное опубликование общих результатов выборов 
депутатов представительных органов муниципального 
образования, а также данных о числе голосов избирателей, 
полученных каждым зарегистрированным единым списком 
кандидатов 

Не позднее 

8 января 2014 года  
(в течение трех недель со дня 
голосования) 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района 

 

п.4 ст.54 ЗБО №54-З 

64. Регистрация избранных депутатов представительного органа 
муниципального образования и выдача им удостоверения об 
избрании 

После официального 
опубликования результатов 
выборов и выполнения 
зарегистрированным кандидатом 
требования, предусмотренного     
п.1 ст. 53  
ЗБО № 54- З  

Избирательная комиссия 
Клинцовского района 

п.5 ст.53 ЗБО №54-З 

65. Официальное опубликование информации, включающей полные 
данные, содержащиеся в протоколах всех избирательных 
комиссий об итогах голосования, о результатах выборов 
депутатов, биографические и иные сведения обо всех избранных 
депутатах представительного органа в объеме, установленном 
избирательной комиссией муниципального образования, 
размещение информации в сети Интернет 

в течение трех недель со дня 
голосования 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района 

 

 

 

п.4 ст.54 ЗБО №54-З 

9.ХРАНЕНИЕ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ ДОКУМЕНТОВ (МАТЕРИАЛОВ) 

66. Хранение документов, связанных с подготовкой и проведением 
выборов, их передача в архив, уничтожение 

В порядке, установленном законом 
Брянской области «О выборах 
депутатов представительных 
органов муниципальных 
образований в Брянской области» 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района 

ст.55 ЗБО №54-З 

67. Хранение видео- и аудиозаписи выпущенных в эфир теле- и радио 
программ, содержащих предвыборную агитацию 

Не менее 12 месяцев со дня 
официального опубликования 
результатов выборов 

Избирательная комиссия 
Клинцовского района 

ст.55 ЗБО №54-З 
 



Выпуск №102 периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района»  подписан к печати. 
 

 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 


